از همان زمان حیات وی نمایشنامه‌هایش در لندن و شهر خود به اجرا در می‌آمد و تا امروز که ۳۸۵ سال از مرگ او می‌گذرد این روند همچنان ادامه دارد ضمن آن که در تمام این سال‌ها هر شب آثار او روی صحنه آمده است. شکسپیر، شاعر، نویسنده، درام نویس و طنزنویس انگلیسی، بیش از همه شاعران کلاسیک انگلستان از شهرت و اعتبار جهانی برخوردار است.

فردوسی نیز در سال ۳۲۹ ق/ ۹۴۰ م در طایران طوس در روستایی به نام «باژ» متولد شد. پدرش از دهقانان (نجای) ایران بود و از مکتب و ثروت کافی برخوردار بود. اما با نشستن سی تاسی و پنج سال در خانه و سرودن شاهنامه، میراث پدری به پایان رسید و فقر و تنگدستی گریبان او را گرفت. فردوسی پس از مسافرت‌های بسیار و جمع آوری اطلاعات فراوان در سال ۳۷۰ ه/ ۹۸۰ م سرودن شاهنامه را آغاز کرد و در این راه حدود سی تاسی و پنج سال وقت صرف نمود. سلطان محمود غزنوی در سال ۳۸۷ ق/ ۹۹۷ م. تاجگذاری کرد بنابراین آغاز به سرودن شاهنامه برای دریافت صلح و جایزه از سلطان محمود غزنوی نمود. اما به تقاضای دوستان، کتاب را بر سلطان محمود عرضه کرد و سلطان محمود قدر این کار سترگ را ندانست و فردوسی دل شکسته از غزنین به طوس برگشت و عاقبت در سال ۴۱۱ یا ۴۱۶ ق/ ۱۰۲۱ م.